
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 3589/2019, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: THAMYRES LIRA FALCAO
Matrícula Funcional: 57202698/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0269
339030_ R$  3.000,00
339039_ R$  1.000,00

PORTARIA N° 3590/2019, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORD ADMINISTRATIVO DO CENTRO DE SAUDE
Nome: MASAAKI BRASIL IIDA
Matrícula Funcional: 57209302/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0269
339030_ R$  4.000,00

PORTARIA N° 3591/2019, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO B
Nome: ROSELI FERNANDES DE SENA
Matrícula Funcional: 5810019/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0261
339030_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 3592/2019, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RENATO DA SILVA LOBATO
Matrícula Funcional: 57223979/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00

PORTARIA N° 3593/2019, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: ANTONIO AUGUSTO PEREIRA BAIAO
Matrícula Funcional: 6121730/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030_ R$     500,00
339039_ R$  2.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 482647

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 3580/19 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3533/19, de 02.10.2019, publicada no 
DOE nº 34.001 de 04.10.2019, que concedeu a servidora TAINA MAGALHA-
ES FAÇANHA, 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, devido seu deslocamento 
de Belém ao município de Santarém, no período de 22.09.19 a 11.10.19.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 482639

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº   2217/2019 – SEASTER                                              
BELÉM, 04 DE OUTUBRO   DE   2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado através do 
Decreto de s/n, Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, 

a contar de 1º de janeiro de 2019 no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas.
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, e o Processo n° 2019/453367;
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade  no período 
de  26/08/2019  a  21/02/2020 a servidora Contratada, ZILMARA SAN-
TIAGO FERNANDES LAGES, matrícula nº 5941405/1, ocupante do cargo 
de   Gerente,   lotada na Diretoria de Assistência Social  – DAS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de outubro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 482968

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 48/2012/SEAS

Processo nº 2019/363754
Objeto: prorrogação do prazo de  vigência por mais 6 (seis) meses
 Vigência: 05/10/2019 à 04/04/2020
Data da assinatura: 03/10/2019
Orçamento: 87.101.08.244.1443.8389
Fonte: 0107
Elemento de despesa: 3390.36
Valor Mensal: R$ 4.420,00
Valor Global: R$ 26.520,00
Contratado: Ivanilde Pantoja Matos e Afonso Rodrigues de Matos
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 482612

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2172/2019 – SEASTER, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Nome:MARCELO QUARESMA MIRANDA
Cargo:COLABORADOR EVENTUAL                          
CPF: 004.242.992-75
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MOCAJUBA/BAIÃO/IGARAPÉ-MIRI /PA
Período: 29/09 A 04/10/2019                                            
Nº de diárias:05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: realizar expedição da Carteira Profi ssional de Trabalho par o pú-
blico dos municípios.

PORTARIA Nº 2212/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA
Cargo:GERENTE                                                                    
MATRICULA: 57193532/4
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: MOCAJUBA/BAIÃO/IGARAPÉ-MIRI /PA
Período: 07 A 11/10/2019                                                  
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: apoiar a ação de cidadania de prestação de serviços públicos 
itinerantes, periódicos e permanentes de registro civil para comunidades 
de difícil acesso e em situação de vulnerabilidade social.

PORTARIA Nº 2213/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:MARÍLIA DE FÁTIMA TAVARES CARDOSO DE ALBUQUERQUE
Cargo:TÉCNICO DE EDUCAÇÃO                                             
MATRICULA: 5013844/2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: MOCAJUBA/BAIÃO/IGARAPÉ-MIRI /PA
Período: 07 A 11/10/2019                                                     
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: apoiar a ação de cidadania de prestação de serviços públicos 
itinerantes, periódicos e permanentes de registro civil para comunidades 
de difícil acesso e em situação de vulnerabilidade social.

PORTARIA Nº 2214/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:WILLY XAVIER ALVES
Cargo:GERENTE                                                                    
MATRICULA: 5946882/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: MOCAJUBA/BAIÃO/IGARAPÉ-MIRI /PA
Período: 07 A 11/10/2019                                                  
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: apoiar no encaminhamento junto ao cartório para emissão de 1ª 
e 2ª via da certidão de nascimento e 2ª via da certidão de óbito às pessoas 
em situação de vulnerabilidade social.

PORTARIA Nº 2215/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo:MOTORISTA                                                                
MATRICULA: 5096723/1
Origem: BELÉM/PA                                                               
Destino: MOCAJUBA/BAIÃO/IGARAPÉ-MIRI /PA


